
Betriebliche Gesundheit neu gedacht: bKV-FEELfree

Mit einer betrieblichen Krankenversicherung (bKV) der HALLESCHE unterstützen 
Arbeitgeber aktiv die Gesundheit ihrer Mitarbeitenden. Die HALLESCHE hat sich 
unter anderem durch ihr kontinuierlich erweitertes Produktportfolio einen Namen 
gemacht und gilt als führend am Markt. Unsere neueste Innovation ist der einzig-
artige Budgettarif FEELfree, welcher unsere beliebtesten bKV-Tarife in einem Paket 
kombiniert. Nutzen Sie die unkomplizierteste Art, von einer bKV zu profitieren.

Tarif bKV-FEELfree

Der Tarif FEELfree ist leicht verständlich und einfach in der 
Handhabung. Er bietet umfassende ambulante und zahnärztliche 
Leistungen. FEELfree richtet sich an Unternehmen, die mit einem 
arbeitgeberfinanzierten Gesundheitskonzept die private Versor-
gungssituation ihrer Belegschaft verbessern möchten.

FEELfree – die Leistungen im Überblick:

  �Sehhilfen
  �Hörgeräte
  �Sonstige Hilfsmittel
  �Heilmittel
  �Arznei- und Verbandmittel
  �Heilpraktiker
  �Zahnbehandlungen
  �Zahnersatz
  �Zahnprophylaxe

Persönliche Unterstützung durch die HALLESCHE

Die HALLESCHE bietet schlanke Abläufe sowie Beratung und 
Begleitung durch einen persönlichen Ansprechpartner während 
und nach dem gesamten Prozess der Einrichtung der bKV.

3 �flexibel: aus starken Gesundheitsleistungen können 
Ihre Mitarbeitenden frei auswählen

3 �exklusive Gesundheitsservices (Facharzt-Service, 
Online-Sprechstunde, Gesundheitstelefon)

3 �klare und verständliche Tarifaussagen

3 �alle Tarife sind für GKV- und PKV-Versicherte möglich

3 �keine Gesundheitsprüfung

3 �keine Wartezeiten

3 �keine Ausschlüsse

3 �Mitversicherung von Vorerkrankungen

3 �Mitversicherung von laufenden und angeratenen 
Behandlungen

3 �altersunabhängige Einheitsbeiträge

3 �schon ab einem kleinen Beitrag lässt sich eine umfang-
reiche Wirkung erzielen

Ihre Vorteile:
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Budget Monatlicher Beitrag je Person

300 € 9,95 €

600 € 19,75 €

900 € 28,27 €

1.200 € 36,16 €

1.500 € 42,24 €

Höchsterstattungsbetrag je nach gewählter Tarifstufe

Die versicherte Person hat Anspruch auf die oben genannten 
ambulanten und zahnärztlichen Leistungen bis zum vereinbarten 
Höchsterstattungsbetrag. Je nach gewählter Tarifstufe gelten pro 
Person und Kalenderjahr folgende Höchsterstattungsbeträge:

  �	 300 € in Tarifstufe I
  �	 600 € in Tarifstufe II
  �	 900 € in Tarifstufe III
  �1.200 € in Tarifstufe IV
  �1.500 € in Tarifstufe V

Im ersten Jahr gilt der Höchsterstattungsbetrag anteilig je 
versichertem Monat.

Budgetgerechter Beitrag

Klar & einfach: Der Arbeitgeber entscheidet über das Budget, das 
jährlich von den Mitarbeitenden flexibel verwendet werden kann.

Bitte beachten Sie, dass für alle Leistungen die jeweils gültigen Tarifbedingungen und Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie 
die Zusatzbedingungen der HALLESCHE maßgeblich sind.

Leistung bis zu 100 % jeweils bis zum versicherten Höchst-
erstattungsbetrag:

Sehhilfen
  �Kostenerstattung für Brillen und Kontaktlinsen bis 180 € 
jährlich

Hörgeräte
  �Kostenerstattung für Hörgeräte

Sonstige Hilfsmittel
  �Kostenerstattung für sonstige ärztlich verordnete Hilfs- 
mittel (z. B. Blutzuckermessgeräte, orthopädische Maß-
schuhe u. v. m.)

Heilmittel
  �Kostenerstattung für ärztlich verordnete Heilmittel (z. B. 
Krankengymnastik, Massagen und Ergotherapie u. v. m.)

Für jeden Bedarf die passende Leistung:

Arznei- und Verbandmittel
  �Kostenerstattung für ärztlich verschriebene Arznei- und 
Verbandmittel

Heilpraktiker
  �Kostenerstattung für Heilpraktikerbehandlungen, von 
Akupunktur bis Osteopathie

Zahnbehandlungen
  �Kostenerstattung für Kunststofffüllungen, Inlays, Wurzel- 
und Parodontosebehandlungen

Zahnersatz
  �Kostenerstattung für Zahnersatz in Form von Prothesen, 
Brücken, Kronen und Implantaten

Zahnprophylaxe
  �Kostenerstattung für professionelle Zahnreinigung bis 60 € 
jährlich


